
SRES. DE:

DE: DPTO. DE ADQUISICIONES

ASUNTO: RESPUESTA A CONSULTAS 4 Y 5) – L.P. N° 09/2024 “ADQUISICIÓN DE HASTA 450 IMPRESORAS”

FECHA: 05 DE ABRIL DE 2024

En el marco de la Licitación Pública N°09/24 “Adquisición de hasta 450 Impresoras”, remitimos a continuación para conocimiento respuesta a consultas 4 y 5) realizadas por firmas interesadas.

CONSULTA 4

PREGUNTA:

Sobre el ítem 2, ¿pueden cotizarse equipos que cumplan con todas las características técnicas solicitadas, pero con un rendimiento de tóner igual a 17.400 copias?

RESPUESTA:

Si, se puede cotizar.

CONSULTA 5

PREGUNTA:

ÍTEM 1:

Consultamos si se acepta cotización de equipos cuyo insumo cuente con la unidad de imagen incluida en el tóner, cumpliendo el mismo con la cantidad de copias requeridas. En este caso los únicos insumos que necesitarían sería los tóners y representaría una ventaja en costos.

RESPUESTA:

Si, se aceptan.


Andrea Rias
Directora
División Adquisiciones
A.S.S.E.


Marcela Arbelo
DPTO. ADQUISICIONES
A.S.S.E.